
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

〒９ 〒９８１－３１３４ 仙台市泉区桂３－１９－１ 

TEL / 375－0550 FAX / 771－5931 

■ホームページ公開中です。ＱＲコード対応の機種を

お持ちの方は、下記のＱＲコードをご利用ください。 

Ｎｏ．２５１ 令和５年１月１日 発行 

https：//ｗｗｗ.sendai-shimincenter.jp/izumi/katsura/index.html 

皆様にはお健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。  

本年も地域の皆様が学び集う交流の場として、安心してご利用いただけますよう努めてまいります。  

たくさんの方々のご来館を心よりお待ちしております。  

桂市民センター 職員一同 

 

 

 

２月１１日（土）１０：００～１１：３０ 
会 場：桂市民センター 第１会議室 

対 象：おおむね６０代以上の方 １６名 

内 容：日常生活（買い物等）において活用できるスマートフォン・アプリの機能についての 

講話・実践＜12月に行った内容と同じものです。復習したい方も大歓迎！＞ 

持ち物：スマホ・筆記用具 

申 込：１月１１日（水）10時から 桂市民センター窓口、または電話で（先着順） 

忘れ物を公開します 
忘れ物を 1 階ロビーで、下記の期間公

開します。お心当たりの方は、ご来館の

際にご確認下さい。  

なお、公開終了後は、市民センターで処

分させていただきます。ご了承下さい。 

1月 5日（木）～1月３１日（火） 

桂ジュニアカレッジ 

日時：2月１８日（土）10：00～ 

会場：桂市民センター  

対象：小学生  内容：工作 

くわしくは、2 月号の市民センターだよりや

学校から配られるチラシでお知らせします。 

※令和 ４ 年 12 月 １８ 日時点の情報を掲載しております。

新型コロナウイルス感染拡大状況により、やむを得ず日程の変

更や開催中止になる場合がありますので、ご了承下さい。 

※ご来館の際にはマスクの着用、手指消毒など感染防止対策

にご協力ください。 

※お申し込み時にいただいた個人情報は、講座運営以外には

使用いたしません。 

１月の休館日 

１（日）～４日(水)・1０日(火)・1６日(月)  

2３日(月)・3０日（月）  

※祝日は開館しています 



 

１  日 3月分抽選日 

5 木 

3月分抽選確定 （1/９(祝・月)まで） 

地域優先申込開始 

（４月分 窓口にて 10:00～） 

６ 金 移動図書館（10:40～11:10） 

７ 土 桂でチャレンジ「お正月を楽しもう！」 

８ 日 
ジュニアリーダー定例会 

ホール個人使用日（9:00～16:30） 

１１ 水 ３月分空き室申込開始 

１２ 木 桂友くらぶ 

1７ 火 ４月分抽選申込開始（１/３１(火)まで） 

２０ 金 移動図書館（10:40～11:10） 

２１ 土 桂おもちゃ病院「Kei」(13:30～15:00) 

 

多目的ホール個人使用日 

１月８日（日） 

9:00～１６:３０ 

使用料（２時間） 

一般     ２４０円 

小中学生   １２０円 

※ラケット、ボール等はお持ち

ください。 

※コートは専有できません。 

譲り合ってお使いください。 

移動図書館  

１月の巡回のお知らせ 

１月６日・２０日（金） 
 

１０:４０～１１:１０ 

桂市民センター 駐車場 

※雨や強風の場合は中止にな

ります。 

桂おもちゃ病院 Kei 

１月２１日（土） 

13:30～15:00 

会場：桂市民センター 
大切にしていたのに、こわれ

てしまったおもちゃはありま

せんか？おもちゃドクターが

なおします。 

※品物・状況によっては修理

できないものもあります。 

新型コロナウイルスの影響で中止になる場合がございます。 

※この用紙はリサイクルできます。 

12 月 3 日（土）「かつら情報局」第１回スマ

ホ講座「賢く使おうスマートフォン～買い物編

～」を開催しました。かつら情報局のメンバー

に受付や参加者サポートに入っていただきな

がら、スマートフォンで買い物をするとはどう

いうことなのかなど、具体例を用いて決済の仕

組みを丁寧に教えていただきました。参加者の

方からは「疑問に思っていたことが解消されま

した」「実際に試してみたいと思います」など

のお声をいただきました。 

 

平素より桂市民センターをご利用いただき誠にあ

りがとうございます。 

桂市民センターの駐車場が、時折満車となってお

ります。ご来館の際は、できる限り乗り合わせて来

ていただく、公共交通機関をご利用いただくなど、

皆さまのご協力をお願いいたします。 

12 月８日（木）の「桂友くらぶ」は、仙台市

博物館と共催して「土人形のお話しと絵付け

体験！」で、仙台における焼物と堤焼の歴史

についてのお話しと土人形の絵付けを体験し

ました。見本を見たりしながら、絵付けを楽

しみ「久しぶりに集中して楽しかったです。」

と、完成した土人形に満足そうな笑顔を見せ

ていました。 

 


